Die einfachste,
kosteneffizienteste
Möglichkeit der
Stromversorgung
über vorhandene
Ethernet-Infrastruktur
®
2

Ethernet-Standardkabel neben Daten auch mit Strom ver-
sorgt werden, so dass an der Netzwerkinfrastruktur keinerlei
Änderungen vorgenommen werden müssen. Bei PoE werden
Daten und Strom problemlos und sicher über nur ein
LAN-Kabel störungsfrei übertragen.
• Sichere und zuverlässige Stromversorgung über
vorhandene Ethernet-Infrastruktur
• Die kostengünstigste Lösung für bestehende Anlagen
• Remote-SNMPv3- oder webbasiertes Management
• Das höchste Maß an Netzwerksicherheit
• Eine sichere Lösung zum Schutz der
Netzwerkinfrastruktur
• Skalierbare Modelle mit 6, 12, 24 und 48 Ports
• Uneingeschränkte Normkonformität
Teilenummer Name Beschreibung
PD-6506/AC/M PowerDsine 6506 6 Ports, 100 W Gesamtleistung
PD-6512/AC/M PowerDsine 6512 12 Ports, 200 W Gesamtleistung
PD-6524/AC/M PowerDsine 6524 24 Ports, 200 W Gesamtleistung
PD-6524/AC/M/F PowerDsine 6524 24 Ports, 400 W Gesamtleistung
PD-6548/AC/M PowerDsine 6548 48 Ports, 400 W Gesamtleistung
USV
PowerDsine 6500
Ethernet-Switch
Anzahl der Ports 6/12/24/48

Management
6
Vorteile - Übersicht
Highly Secure Web-based/SNMP Remote Network Management System
PowerView ProTM Management
• Eine kosteneffiziente Lösung für das Upgrade vor
handener Infrastrukturen auf PoE
• Sichere und zuverlässige Stromversorgung über
vorhandene Ethernet-Infrastruktur
• Sichere Lösung zum Schutz der Netzwerkinfrastruktur
• Skalierbare 12- und 24-Port-Modelle für optimierte
Installation
• Uneingeschränkte Erfüllung der Norm 802.3af
• Unterstützung von Cisco und Legacy PoE
Teilenummer Name Beschreibung
PD-3512/AC PowerDsine 3512 12 Ports, 200 W Gesamtleistung
PD-3524/AC PowerDsine 3524 24 Ports, 200 W Gesamtleistung
Die Familie PowerDsine 3500 bietet eine kostenef-
fiziente, uneingeschränkt IEEE 802.3af-kompatible
Lösung zum Upgrade der vorhandenen Infrastruktur auf
PoE. Dabei werden an jedem Port bis zu 15,4 Watt

Nicht-PoE-Geräte
• Erweitertes Netzwerkmanagement mit PowerView Pro
Die Familie 6000G der PowerDsine PoE-Midspans stellt
die sichere Stromversorgung über Ethernet-
Standardkabel sowohl für vorhandene 10/100 BaseT-
Netzwerkgeräte als auch für neue Gigabit-Geräte bereit.
Die PowerDsine PoE-Midspans der Familie 6000G sind
die ersten Midspans auf dem Markt, die die
Stromversorgung für Gigabit-Ethernet-Geräte bereitstellen
wie IP-Telefone, Wireless LAN Access Points und IP-
Netzwerk-Videokameras in Unternehmensanlagen. Sie
bieten langfristigen Investitionsschutz durch die
Unterstützung sowohl vorhandener 10/100 BaseT-Geräte
als auch künftiger 1000 BaseT-Geräte.
Teilenummer Name Beschreibung
PD-6006G/AC/M PowerDsine 6006G 6 Ports/Management
PD-6012G/AC/M PowerDsine 6012G 12 Ports/Management
PD-6024G/AC/M PowerDsine 6024G 24 Ports/Management
PowerDsine 6000G
1000 BaseT
WLAN 802.n
Access

Management
Management-
Station
Die PowerDsine Midspans der Familie 3006/3012 bieten
eine sehr kosteneffiziente, uneingeschränkt IEEE 802.3af-
kompatible Lösung für die Remote-Stromversorgung von
IP-Telefonen, Netzwerkkameras und Wireless LAN Access
Points in PoE-Anlagen mit geringer Portdichte.
Da bei den Midspans der Familie 3006/3012 keine
externe Stromversorgung und somit keine AC/DC-Kabel
erforderlich sind, stellen sie eine kompakte,
erschwingliche, sichere und zuverlässige
Stromversorgungslösung für kleine bis mittlere
Unternehmen bereit.
Teilenummer Name Beschreibung
PD-3006/AC PowerDsine 3006 6-Port-Midspan
PD-3012/AC PowerDsine 3012 12-Port-Midspan
Zubehör Beschreibung
PD-3000/MBK Halterung für 19”-Rackmontage
Kompaktes Gerät der Economy Class für kleine und mittlere Unternehmen
Anzahl der Ports 6/12

PD-8012/AC/M Power-over-Ethernet-Midspan mit 12 Ports
Beim PowerDsine 7001G handelt es sich um eine hochleis-
tungsfähige 1-Port-Lösung für die Remote-Stromversorgung
aktueller und neuer Hochleistungsanwendungen.
Der 7001G liefert bei einer maximalen Leistung von 30 W
Strom für eine neue Gruppe von Anwendungen wie
PTZ-Kameras (Pan-Tilt-Zoom), Videotelefone und Thin
Clients.
Das Gerät erfüllt die Standardbedingungen der
IEEE 802.3af PoE und bietet die doppelte Leistung wie die
Vorgängermodelle. Es kann sowohl vorhandene 10/100
BaseT-Netzwerkgeräte mit Strom versorgen als auch neue
Wireless-Gigabit-Geräte wie Wi-MAX und Remote Wireless
IEEE 802.11n Access Points.
Teilenummer Name Beschreibung
PD-7001G/AC PowerDsine 7001G Hochleistungs-Gigabit-PoE
mit 1 Port,
AC-Eingang
• Bis zu 30 W auf zwei Paaren
• IEEE 802.3af-kompatibel - mit doppelter Leistung

Strom und Daten
Daten
Strom
PowerDsine® 3001/3001G
Der PowerDsine 3001/3001G, ein PoE-Midspan (PoE-
Injektor) mit einem Port ist eine kompakte, kostenef-
fiziente und uneingeschränkt mit IEEE 802.3af
kompatible Lösung für Sicherheitsnetzwerke und
andere IP-Terminalanlagen geringer Portdichte.
Der PoE-Midspan 3001 bietet eine kompakte,
erschwingliche, sichere und zuverlässige
Stromversorgungslösung über bestehende Ethernet-
Infrastrukturen.
Übersicht
Teilenummer Name Beschreibung
PD-3001/AC PowerDsine 3001 1 Port, 10/100 MBit/s
PD-3001G/AC PowerDsine 3001G 1 Port, 10/100/1000 MBit/s
Bis zu Gigabit-PoE für Sicherheitsnetzwerke und Anlagen mit geringer Terminaldichte
• Kosteneffiziente Stromverteilung für WLAN Access
Point-Anlagen.
• Sichere Stromversorgung von 802.3af-kompatiblen

3001/3001G - Technische Daten
Merkmale des PD3001/3001G
USV
PoE-Midspan
PowerDsine 3001G
Ethernet-Switch
NetzwerkkameraWireless LAN
Access Point IP-Telefon
Ethernet-Kabel
Strom und Daten
Daten
Strom
Bestellinformationen
Teilenummer Beschreibung
PD-AS-601/5 Aktiver 5-V-Splitter
PD-AS-601/12 Aktiver 12-V-Splitter (bis zu 10 W*)
PD-AS-601/18 Aktiver 18-V-Splitter
PD-AS-801/12 12-V-Hochleistungs-Splitter
* Für 10 W PD-AS-401/12 verwenden
PoE Midspan
Daten- u.
Stromeingang